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MÄRTS 2024

TULGE,  SEST KÕIK ON TEIE JAOKS VALMIS
Pühapäevase jumalateenistuse 

kõrgpunktiks on armulaud. 
Enne seda oleme palvetanud, 

tunnistanud oma patud, kuulanud 
piiblisõna ja jutlust, tunnistanud 
oma usku ning lugenud Meie Isa 
palve nii nagu Jeesus seda oma 
jüngritele õpetas. Armulaua sead-
mise järel ütleb vaimulik: “Tulge, 
sest kõik on teie jaoks valmis!“. Siin 
tuleb Jeesus ise meie juurde armu-
lauaveinis ja  -leivas.

Kevadel paari aastatuhande eest 
oli Iisraelis lähenemas hapnema-
ta leibade püha, mida nimetatakse 
paasaks. Seda püha peeti ja peetak-
se jätkuvalt ka tänapäeval iisraeli 
rahva Egiptuse orjusest vabanemise 
mälestuseks ja kinnituseks. Juuti-
de kombe kohaselt palus Jeesuski 
jüngritel paasasöömaeg ette val-
mistada, et koos seda süüa. See oli 
neljapäev. Oli aga juba teada, et 
Jeesuse tegevus ja õpetus häirisid  
ülempreestreid ja kirjatundjaid ning 
nad otsisid võimalust tülikast sõnu-
mikuulutajast vabaneda ...

Apostel ja evangelist Luukas 
kirjutab oma evangeeliumis sel-
le õhtu kohta nõnda: “Ja kui tund 
tuli, istus Jeesus maha ja apostlid 
koos temaga.  Ja ta ütles neile: „Ma 
olen südamest igatsenud seda paa-
sat süüa teiega enne oma kannata-
mist, sest ma ütlen teile, ma ei söö 
seda enam, kuni kõik on läinud täi-

de Jumala riigis.” Ja ta võttis karika, 
tänas ning ütles: „Võtke see ning 
jagage  eneste vahel!  Sest ma ütlen 
teile, mina ei joo nüüdsest pea-
le viinapuu viljast, kuni Jumala riik 
on tulnud.” Ja ta võttis leiva, tänas ja 
murdis ja andis neile, öeldes:  „See 
on minu ihu, mis teie eest antak-
se. Seda tehke minu  mälestuseks!” 
Selsamal kombel võttis ta ka karika 
pärast õhtusöömaaega ja ütles: „See 
karikas on uus leping minu veres, 
mis teie eest valatakse.““ ( Lk 22:14-
20).

See ühine paasasöömaaeg jäigi 
Jeesusele viimaseks. Tema teadis 
seda ette. Hiljem on Jeesuse ja jüng-
rite viimast lauaosadust hakatud ni-
metama Pühaks Õhtusöömaajaks 
ja ülestõusmispühade eelset nel-
japäeva Suureks Neljapäevaks. Sel 
päeval pühitsetakse õhtusel jumala-
teenistusel armulaud, et meenutada 
Jeesuse viimast paasasöömaaega ja 
armulaua seadmise traditsiooni al-
gust.

Suure Neljapäeva õhtule järg-
nevatel pühadel päevadel armu-
lauda ei pühitseta. Suur Reede on 
Kristuse kannatuse ja hukkamise 
päev, Vaiksel Laupäeval on vaikus 
ja ootus. Ülestõsmispüha hommikul 
kuuleme aga seda kutset taas: „Tul-
ge, sest kõik on teie jaoks valmis!“.

Õie Alt

EESTPALVED
Kõigeväline Jumal! Sinul on meelevald kurja üle. Hoia 
meid, et me ei langeks kurja küüsi ja lase oma armastusel 
juhtida meie elu.

Hea Taevane Isa! Me täname Sind oma kauni kodumaa ja 
selle maa keele – eesti keele eest. Palun õpeta ja juhi meid, 
et me targalt käituksime ja Sinu kallist kingitust hoiaksime 
ka tulevastele põlvedele.

Issand Jeesus Kristus, sa oled seadnud meile püha armu-
laua, et me võiksime meelde tuletada Sinu surma ja tun-
nistada Sinu ülestõusmist. Aita meil Sinu ihu ja vere sakra-
menti nõnda vastu võtta, et me kogeksime igal päeval Sinu 
ülestõusmist.

Püha Jumal, ava meie südamed, et meiegi tunneksime ära 
ülestõusnud Issanda, kui ta meie juurde tuleb. Anna meile 
valmisolekut ja jõudu, et võiksime alati ja kõikjal olla tema 
ülestõusmise tunnistajateks.

Ülestõusmispüha hommikul. Foto. Õ. Alt

Hea ligimene!  
Ühine koos teistega  
Meie Isa palvepäeval
28. märtsil 2024 kl 11.45, 
et paluda üle kogu Eestimaa: 

Meie Isa, kes sa oled taevas!
Pühitsetud olgu sinu nimi!
Sinu riik tulgu,
sinu tahtmine sündigu
nagu taevas, nõnda ka maa peal!
Meie igapäevast leiba anna meile tänapäev!
Ja anna meile andeks meie võlad,
nagu meiegi andeks anname oma võlglastele!
Ja ära saada meid kiusatusse,
vaid päästa meid ära kurjast!
Sest sinu päralt on riik ja vägi ja au igavesti. Aamen.

Anname meie maa ja rahva Jumala kätte ning palume  
õnnistust, tervist ja rahu. Vaata: https://meieisapalve.ee/

Ilumäe kirikus ja koguduses 
17. märtsil kl 13 armulauaga jumalateenistus Leerimajas. 
24. märtsil kl 13 palmipuudepüha palvus Leerimajas. 
29. märtsil kl 13 Suure Reede ristitee algab Ilumäe kiri-
kust. 
31. märtsil kl 13 Kristuse ülestõusmise püha armulauaga   
jumalateenistus Ilumäe kirikus.

Käsmu kirikus ja koguduses 
29. märtsil kl 15. Suure Reede ristitee  
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.  
Paaritutel pühapäevadel jutlustab koguduse diakon Tia 
Vene. 
Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord nädalas, 
üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30. 
Hommikupalvused igal hommikul kl 8.30-9.00 

Haljala kirikus ja koguduses 
29. märtsil kl 18. Suure Reede ristitee.  
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10, 
II ja IV pühapäeval on jumalateenistused armulauaga, 
I, III ja V pühapäeval toimuvad sõnajumalateenistused. 
Pärast missat on kaetud kohvilaud. 
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad üldjuhul iga kuu 
kolmandal kolmapäeval, aga märtsis erandkorras teisipäe-
val 19.3, koguduse kantseleis Rakvere mnt 12, II korrus, kl 
19-20.30. 

Vainupea kabelis 
Ülestõusmispüha jumalateenistus 30. märtsil kl 18.

Esku kabelis 
Ülestõusmispüha jumalateenistus 31. märtsil kl 12.30.

Palmse 
palmioksad  
Palmipuude- 
pühaks
Paaril viimasel aastal on Palmse mõisa aednikud jaganud 

mõisa palmimajas kasvavate palmide oksi kogudustele 
Palmipuudepüha eel. Jätkame seda toredat traditsioo-

ni ka sellel aastal. Palm on kasvanud suureks vastu palmimaja 
kõrget katust ning tüvi viltu ja toestatud. Hea eesmärgi nimel 
on sobiv hetk oksi kärpida.

23. märtsil kell 12.00 ootame koguduste esindajaid Palmse 
mõisa palmimajja. Jalutame palmimajas. Õpetaja Urmas Kari-
leedilt Palmipuudepüha sõnum Piiblist koos palmiokste õnnis-
tamise palvega. Kaetud on kohvilaud.


